1390. p. Ch.

g. h. i. l. k.

pauit, Tartarosque eiecit. Is Basilius Demetriij
reliquit vnicum filium Basilius: quem cum nō
diligere, quod Anastasiam vxorem, ex qua il-
lum susceperat, adulterij suspectam haberet, ma-
gnum ducatum Moscowiæ non filio mori-
ens, sed Georgio fratri suo reliquit. Cum autem
plerique Boiarorum filio eius, tanquam legiti-
mo hæredi atque successori, adhærerēt: animad-
uertens hoc Georgius, ad Tartaros properat:
supplicat regi, vt Basilius accersat, atque vtri iu-
re ducatus debeat, decernat. Rex impulsu cu-
iusdam consiliarij sui, qui partes Georgij foue-
bat, præsentem Basilio, cum sententiam pro Geor-
gio diceret: prouolutus ad genua regis Basilius,
orat, fas vt sit sibi loquendi. Mox annuente re-
ge, inquit: Quanquam tu sententiam super lite-
ris mortuis tulisti, spero meas tamen, quas mi-
hi sigillo aureo communitas dedisti, quod velles
me magno ducatu inuestire, adhuc viuas, longè
maioris efficacix atque authoritatis esse. rogat-
que regem, vt verborum suorum esset memor,
promissis que stare dignetur. Ad hæc rex, iusti-
us esse respondit, viuarum literarum promissa
seruare, quàm mortuarum rationem habere.
Tandem Basilius dimittit, ducatuque inuesti-
uit. Molestè id ferens Georgius, exercitu con-
gregato, Basilius expulit: quod Basilius susque
deque tulit: seque in principatum Vglitz, sibi à
patre relictum, recepit. Georgius magno ducatu,
quoad vixit, quietè potitus est, quem testa-
mento nepoti suo Basilio legauit: quod An-
dreas

dreas & Demetrius, filij Georgij, ceu priuati hereditate, grauius tulerunt. atque ideo Moscoviam obsederunt. Basilius, qui monasterium sancti Sergij ingressus erat, cum hæc audiret, illico exploratores constituit: præsidijque dispositis euit, ne ex improviso opprimeretur. Quod cum animaduertent duo illi fratres, inuito consilio, certos currus armato milite complent, ac veluti mercibus onustos eò mittunt, qui hinc inde ducunt, demum sub noctem iuxta vigilias consistere. Qua occasione adiutus miles, in tempesta nocte subito se curribus expediens, excubitores nihil periculi suspicantes inuadit, capitq;. Capitur & Basilius in monasterio, atque excæcatus ad Vgliscz vnâ cum coniuge mittitur. Post Demetrius, ubi infestam sibi communitatem nobilium, eamq; ad Basilium cæcum deficere videt, mox Nowogardiam profugit, relinquens filium Ioannem: ex quo postea natus est Basilius Semeczitz, qui etiam nunc in Moscovia existente, in vinculis detinebatur, de quo infra plura. Demetrius autem dictus fuit cognomento Semeczka, vnde omnes ab eo descendentes Semeczitzi cognominantur. Tandem Basilius cæcus, Basilij filius, quietè magno ducatu potitus est. Post Vuolodimerum Monomach, vsque ad hunc Basilium, Rufsia carebat monarchis. Filius autem huius Basilij, Ioannes nomine, felicissimus fuit. nam simul ubi Mariam, sororem magni ducis Michaelis Twerensis, vxorem duxisset, sororium expulit, & occupauit magnum ducatum